Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Николаевская средняя общеобразовательная школа»

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

(МБОУ Николаевская СОШ)

с. Николаевское

Приказ

«09»   января 2022 год                                                                               № 2

Об организации питания учащихся

на II полугодие 2022-2023 учебного года

В целях обеспечения социальных гарантий охраны и укрепления

здоровья обучающихся, в соответствии с Федеральным Законом Российской

Федерации от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», на основании Постановления Правительства РФ от 20 июня

2020 г. № 900 «О предоставлении бесплатного питания для школьников

младших классов», пункт 2.1 статьи 37№273-ФЗ., письма Министерства

образования и науки Забайкальского края от 09.01.2023г. № 9 о стоимости

горячего питания в день на одного обучающегося,  и в целях

совершенствования организации и улучшения качества питания, сохранения

и укрепления здоровья детей школьного возраста приказываю:

1. Организовать с 10 января 2023 года льготное питание в размере 90,09

рублей в день для учащимся начальной школы МБОУ Николаевская

СОШ – 72 учащихся:

1 класс – 21ч.

2 класс – 14ч.

3 класс – 25ч

4 класс – 12ч.

2. Продолжить с 10 января 2022 года льготное питание в размере 45

рублей в день для учащимся основной и старшей школы МБОУ

Николаевская СОШ – 67 учащихся из малообеспеченных семей:

5 класс – 13ч.

6 класс – 12ч.

7 класс – 13ч.

8 класс – 13ч.

9 класс – 10ч.

10 класс – 4ч.

11 класс – 2ч.

3. На основании постановления Администрации муниципального района

«Улётовский район» Забайкальского края от 29 мая 2020 № 345/н «Об

утверждении Порядка организации бесплатного питания детей с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в

общеобразовательных организациях муниципального района

«Улётовский район» Забайкальского края, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования» -  обеспечить обучающиеся с ОВЗ, получающие

образования на дому,  бесплатным двухразовым питание в сумме 45

рублей в день, в виде сухого пайка в дни учебных занятий, за

исключением случаев нахождения обучающегося с ОВЗ на стационарном

(амбулаторном) лечении:

- Нагаева Владимира – 3 класс;

- Дудареву Анну – 7 класс.

В случае изменения основания предоставления права обучающемуся с

ОВЗ на получение бесплатного двухразового питания, родители

(законные представители) обучающегося с ОВЗ в течение двух рабочих

дней со дня наступления таких изменений должны сообщить об этом в

администрацию МБОУ Николаевская СОШ.

4. На основании постановления Правительства Забайкальского края от

15.11.2022 года № 552 «О дополнительной мере социальной поддержки

отдельной категории граждан Российской Федерации в виде

обеспечения льготным питанием их детей, обучающихся в 5 – 11

классах в государственных и муниципальных общеобразовательных

организациях Забайкальского края» - обеспечить горячим питанием в

сумме 86,45 рублей в день следующих обучающихся:

- Ильичеву Екатерину – 8 класс;

- Маслова Степана – 9 класс;

- Маслову Валерию – 11 класс.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на кладовщика

Ощепкову Татьяну Николаевну.

Директор:              О.Б. Худякова

С приказом ознакомлен:

Т.Н. Ощепкова

		2023-01-12T14:07:39+0900
	Худякова Оксана Борисовна
	Я являюсь автором этого документа